
PROTOKÓŁ Nr 4/2022

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 25.08.2022 r.

Posiedzenie komisji zwołano telefonicznie , rozpoczęto o godz. 12:00
w budynku Urzędu Gminy.

Ad.!

Radny Szymon Żyła Przewodniczący Komisji, powitał członków komisji,
gości zaproszonych i przedstawił porządek posiedzenia:

l) Otwarcie posiedzenia.
2) Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym z dnia 22 lipca 2022r ..
3) Przygotowanie opinii dla Rady Gminy.
4) Sprawy różne.
5) Zakończenie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zaproszem (listy
obecności w załączeniu do niniejszego protokołu).
Porządek posiedzenia, został przyjęty bez uwag.

Ad. 2-3

Przewodniczący komisji przedstawił treść Petycji w interesie publicznym z dnia
22 lipca 2022r. Pana Patryka Janusza Król w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady
Gminy
Członkowie komisji wypracowali następujące stanowisko. Zdaniem członków
Komisji utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Wilczyce nie jest
konieczne dla zapewnienia młodzieży z terenu gminy Wilczyce możliwości
tworzenia prawa na szczeblu lokalnym oraz motywacji do większej aktywności
obywatelskiej albowiem zgodnie z przepisami Ustawy Kodeks Wyborczy czynne
prawo wyborcze do Rady Gminy posiada obywatel polski oraz obywatel Unii
Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który najpóźniej w dniu głosowania
kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy.
W związku z powyższym uznać należy, iż brak jest przeszkód do przejawiania przez
młodzież z terenu Gminy Wilczyce aktywności obywatelskiej albowiem młodzież ta
ma możliwość uczestnictwa w powszechnych wyborach do organów stanowiących
jednostek samorządu terytorialnego. Powyższe stanowisko jest tym bardziej zasadne
gdy z przedłożonego projektu Statutu Młodzieżowej Rady Gminy ma wynikać ,iż
członkiem tejże rady może zostać osoba, która w dniu wyboru nie ukończyła 25 lat.
W ocenie komisji przedmiotowa petycja w interesie publicznym powinna zostać
uznana za bezzasadną.
Biorąc pod uwagę powyższe ustalenie komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku



przeprowadzonego przez Przewodniczącego głosowania, przyjęła jednogłośnie
stanowisko, uznając petycje za bezzasadną i wnioskuje o uznanie petycji za
bezzasadną w całości, przez Radę Gminy Wilczyce.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie dotyczące uznania petycji za
bezzasadną.

W głosowaniu brało udział 5 członków komisji. "Za" uznaniem petycji za bezzasadną
głosowało 5 członków komisji.

Następnie Komisja skarg, wniosków i petycji sporządziła Uchwałę Nr 3 /2022
w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym (Uchwala w załqczeniu)

Ad. 4
W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

Ad.5
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął
posiedzenie. Na tym protokół zakończono i podpisano.
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